



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Hjaltesvej 8
7500 Holstebro
T +45 70 26 66 00

CVR nr. 25 49 21 45

holstebro@rsm.dk
www.rsm.dk

FL Teknik og Handel ApS

Hvidelvej 18, 7400 Herning

CVR-nr. 35 66 98 33

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2024.

Flemming Svendsen-Tune
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	FL Teknik og Handel ApS Hvidelvej 18 7400 Herning
	CVR-nr.: 35 66 98 33 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Flemming Svendsen-Tune
Revisor	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjaltesvej 8 7500 Holstebro
Bankforbindelse	Vestjysk Bank
Dattervirksomheder	FL Teknik ApS, Herning Ejendomsselskabet Hvidelvej 18 ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5 t.kr. mod 30 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 120 t.kr. mod 332 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	5.100	29.996
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	0	-24.432
Andre driftsomkostninger	<u>-35.000</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster	-29.900	5.564
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	147.398	323.727
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-4.040</u>	<u>-1.884</u>
Resultat før skat	113.458	327.407
1 Skat af årets resultat	<u>6.596</u>	<u>4.771</u>
Årets resultat	<u>120.054</u>	<u>332.178</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	117.800	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	22.961	206.727
Udbytte for regnskabsåret	122.000	0
Overføres til overført resultat	0	125.451
Disponeret fra overført resultat	<u>-142.707</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>120.054</u>	<u>332.178</u>

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u> 0</u>	<u> 75.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u> 0</u>	<u> 75.000</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u> 1.279.217</u>	<u> 1.208.819</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u> 1.279.217</u>	<u> 1.208.819</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u> 1.279.217</u>	<u> 1.283.819</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u> 0</u>	<u> 10.000</u>
	Varebeholdninger i alt	<u> 0</u>	<u> 10.000</u>
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	46.760	93.676
	Andre tilgodehavender	<u> 0</u>	<u> 43.479</u>
	Tilgodehavender i alt	<u> 46.760</u>	<u> 137.155</u>
	Likvide beholdninger	<u> 573</u>	<u> 11.313</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u> 47.333</u>	<u> 158.468</u>
	Aktiver i alt	<u> 1.326.550</u>	<u> 1.442.287</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	894.780	871.819
Overført resultat	0	142.707
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	0
Egenkapital i alt	1.066.780	1.064.526
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	1.966
Hensatte forpligtelser i alt	0	1.966
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	223.983	258.134
Selskabsskat	30.130	91.414
Anden gæld	5.657	26.247
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	259.770	375.795
Gældsforpligtelser i alt	259.770	375.795
Passiver i alt	1.326.550	1.442.287

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	0	25.707	0	75.707
Korrektion som følge af ændret praksis	0	0	117.000	0	117.000
Korrektion som følge af ændret praksis	0	871.819	0	0	871.819
Korrigeret egenkapital 1. januar 2023	50.000	871.819	142.707	0	1.064.526
Resultatandel	0	22.961	-142.707	122.000	2.254
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	117.800	0	117.800
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-117.800	0	-117.800
	50.000	894.780	0	122.000	1.066.780

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-4.630	1.738
Årets regulering af udskudt skat	-1.966	-531
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>-5.978</u>
	<u>-6.596</u>	<u>-4.771</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	480.473	480.473
Afgang i årets løb	<u>-480.473</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>0</u>	<u>480.473</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-405.473	-381.041
Årets afskrivninger	0	-24.432
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>405.473</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>	<u>-405.473</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>75.000</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	220.000	220.000
Tilgang i årets løb	40.000	0
Kostpris 31. december 2023	260.000	220.000
Opskrivninger 1. januar 2023	988.819	665.092
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	147.398	323.727
Udbytte	-117.000	0
Opskrivninger 31. december 2023	1.019.217	988.819
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.279.217	1.208.819

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
FL Teknik ApS, Herning	100 %	1.254.780	162.961
Ejendomsselskabet Hvidelvej 18 ApS, Herning	100 %	24.437	-15.563
		1.279.217	147.398

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet håndpant i anparter i FL TEKNIK Aps, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t.kr. 1.255

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.